20. Quid per thronum nisi illæ virtutes angelicas designantur, que ipsos, quoque angelos dignitate loci superioris excedunt? Nam cum angeli nuntii dicantur, et sæpe angeli ad annuntianda quædam hominibus veniant, throni missi ad ministerium nuntii nusquam leguntur, quia eis longe sublimius creator omnium præsidet. Unde Paulus apostolus ordines cœlestium agminum, quos ad tertium cœlum raptus viderat, describens, ait: *Sunt throni, sive dominiones, sive principatus, sive potestates, opinia per ipsum, et in ipso creata sunt* (*Col. i, 16*). Thronos igitur ante eos angelorum ordines dixit, quibus illos pre-

\* Norm. et Longip., *amplitudine*.

† Suess., sunt stulti atque sapientes.

latos esse cognovit. Bene autem thronus lapidi sapphiri comparatur, quoniam lapis sapphirus aereum habet colorem. Virtutes ergo caelestium lapide sapphiri designantur, quia hi spiritus, quibus Deus omnipotens altius praesidet, superioris loci in caelestibus dignitatem tenent. Super thronum vero similitudo hominis, quia et super illas virtutes, quae et ipsos angelos antecedunt, nostri est gloria Redemptoris. Notandum ergo qui ordo servatur. Super animalia enim firmamentum, super firmamentum thronus, super thronum homo esse describitur, quia et super sanctos homines adhuc in hac corruptione corporis viventes angeli, et super angelos superiores et Deo proximae angelicae potestates, super potestates vero Deo proximas elevatus est Mediator Dei et hominum homo Christus Jesus.

21. Sin vero, ut praediximus, firmamenti nomine Mediator Dei et hominum pro assumpta humanitate debet intelligi, quia sub unius nominis appellatione solent per prophetas spiritum multa signari, vox super firmamentum facta est, quae super baptizatum Dominum de caelo sonuit, dicens : *Tu es Filius meus dilectus, in te complacui* (*Luc. iii, 22*). Vel sicut per evangelistam alium dicitur : *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui* (*Matth. iii, 17*). Quæramus igitur quomodo hanc vocem animalia audiunt, et alas deponunt. Habacuc propheta requisitus dicat : *Domine, audiri auditum tuum, et timui; consideravi opera tua, et expavi* (*Habac. iii, 1*). Quid est autem quod Pater de Filio loquitur, dicens : *In quo mihi complacui?* Omnis enim qui poenitendo corrigit aliqua quae fecit, eo ipso quod poenitet, se sibi displicuisse indicat, quia emendat quod fecit. Et quia omnipotens Pater, sicut intelligi ab hominibus poterat, humano modo de peccatoribus locutus est, dicens : *Poenitet me fecisse hominem super terram* (*Genes. vi, 6*), quasi sibimetipsi displicuit in peccatoribus quos creavit. In solo autem sibi unigenito Domino nostro Iesu Christo complacuit, quia hunc inter homines hominem creasse eum non poenituit, in quo peccatum nullum omnimodo invenit, sicut de illo per Psalmistam dicitur : *Juravit Dominus et non poenitebit eum, tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech* (*Psal. cix, 4*). In solo ergo sibi Redemptore nostro complacuit Pater, quia **1244** in eo solo non inventit culpam, in qua se reprobaret quasi per poenitentiam.